[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ   ОСТАШКОВСКОГО   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«31»  августа 2023 г.
            г. Осташков

                      №848
	Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Водоканал» Осташковского городского округа

Руководствуясь законом Российской Федерации от 06.10.2003 г.           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Осташковского городского округа Тверской области, решением Осташковской городской Думы Тверской области от 28 марта 2019 г. N 193 «О порядке принятия решений об установлении тарифов (цен) на услуги, работы муниципальных унитарных предприятий и учреждений Осташковского городского округа», на основании протокола заседания комиссии по установлению цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и предприятиями Осташковского городского округа от 25.08.2023 г., Администрация Осташковского городского округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Водоканал» Осташковского городского округа (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. С даты вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу Постановление Администрации Осташковского городского округа от 07 декабря 2022 г. № 1643 «Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Водоканал» Осташковского городского округа.
4. Постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Темирбулатову С.С.
Заместитель Главы Администрации

 Осташковского городского округа                                       С.С.Темирбулатова
  Приложение

к постановлению Администрации

Осташковского городского округа

           от «31» августа 2023 г. № 848
Цены

на платные услуги, оказываемые
муниципальным унитарным предприятием «Водоканал»
Осташковского городского округа (МУП «Водоканал»)
(НДС не облагается)

	№ п/п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Цена, руб.

	1
	Составление технической документации (схемы) для согласования технических условий подключения к сетям водоснабжения и водоотведения

- для физических лиц

- для юридических лиц
	Один пакет документов
	3 300,00

5 600,00

	2
	Возобновление водоснабжения абонентов, отключенных за неуплату, без стоимости материалов

- для физических лиц

- для юридических лиц
	Один вызов
	3 600,00

5 600,00

	3
	Монтаж запорной арматуры на локальных сетях абонента без стоимости материалов

- для физических лиц

- для юридических лиц
	Один вызов
	15 000,00

35 000,00

	4
	Повторная пломбировка водомерного узла в случае нарушения пломбы при незаконных действиях граждан
	Один вызов
	1 400,00

	5
	Прочистка канализационных сетей АС машиной
	Один машино/час
	3 600,00

	6
	Прочистка канализационных сетей с установкой АВС ПОСЕЙДОН
	Один машино/час
	4 600,0

	7
	Отключение/включение водопровода
	Один вызов
	 3 600,00

	8
	Откачка стоков из колодца (не менее одной машины)
- для физических лиц

- для юридических лиц
	Один машино/час
	1 600,00

1 800,00

	9
	Откачка и вывоз сточных вод/септика (не менее одной машины)
- для физических лиц

- для юридических лиц
	Один машино/час
	1 600,00

1 800,00

	10
	Откачка и вывоз канализационных стоков из самотечной канализации (не менее одной машины)
- для физических лиц

- для юридических лиц
	Один машино/час
	1 600,00

1 800,00

	11
	Аренда спецавтотранспорта (не менее 1 часа)
Автоцистерна

ЗИЛ 431412
	Один машино/час
	4 100,00

	12
	Ликвидация аварии водопровода (канализации) (без стоимости материалов и спецтехники)
	Один час.
	5 500,00

При выполнении заказов за пределами города Осташков, дополнительно взимается оплата пробега автотранспорта в сумме 115,00 руб./км (до заказчика).
PAGE

_1288473075.unknown